
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
 
   CONSEJO DIRECTIVO 

 
 

 

        

     Comodoro Rivadavia, 16  de  mayo de 2011. 
 
VISTO:  
 Las actas de los claustros docentes, docentes auxiliares y alumnos sobre 
constitución del  Consejo Departamental de  la carrera Profesorado y Licenciatura en 
Ciencias de la Educación, Comodoro Rivadavia; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que según consta en las actas de reuniones de claustros se han intercambiado 
opiniones y acordado propuestas para la constitución del Consejo Departamental de la 
carrera antes mencionada; 
 Que los claustros docentes, docentes auxiliares y alumnos, según consta en 
acta, proponen sus representantes para formar parte del Consejo Departamental; 
 Que el tema fue tratado y aprobado por   unanimidad de los presentes en la IIº 
sesión ordinaria de este Cuerpo, los días 12 y 13  de mayo ppdos. 
 
POR ELLO: 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES  Y CIENCIAS 
SOCIALES 

     
RESUELVE 

 
Art.1º) Designar como representantes del Consejo Departamental de la carrera 
Profesorado y  Licenciatura en Ciencias de la Educación , Comodoro Rivadavia, a 
los docentes y docentes auxiliares, que figuran en el Anexo de la presente resolución a 
partir del 16/05/2011 y por el término que establece el Art.14º del Reglamento de 
Funcionamiento de los Departamentos para la Facultad de Humanidades y Ciencias 
Sociales de esta Universidad, Resolución CAFHCS Nº 220/06 y su anexo Resolución 
CAFHCS Nº 498/06. 
Art. 2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.-  
 
Resolución CDFHCS  Nº  086/2011  
 
mmg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
 
   CONSEJO DIRECTIVO 

 
 

 
 

Resol. CDFHCS Nº 086/2011  
 
 
 
 

ANEXO 
 

CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS DE LA EDUCACION – COM . RIV. 
 
 
 

CLAUSTRO DOCENTE 
 
 

 TITULARES                SUPLENTES 
Graciela ITURRIOZ      Elsa BONINI 
Raúl MURIETE      Elizabeth GUGLIELMINO 
Cristina VILLATA      María Rosa SEGOVIA 
Raimundo POBLET      Claudia AROCENA 
 
 

 
CLAUSTRO AUXILIARES DOCENTES  

 
TITULARES        SUPLENTES 
Adriana VELÁZQUEZ     Irma KUNDT 
Gladis DIAZ       Angela GUERREIRO 
Cristina PEREYRA      Daniel A. BORDON 
 
 

CLAUSTRO ALUMNOS  
 
 

 TITULARES                SUPLENTES 
Pamela OVANDO      Romina CIFUENTES 
César RUBILAR      Emilse BAIGORRIA 
Gabriel SERÓN      Lucía GIMÉNEZ 
Melisa MEDINA      Carlos VERGEL 
Carolina LEONARDO     Cecilia PONCE 
 
 

DIRECTORA 
 

Lic. Lucrecia FALÓN 
= = = = = = = =  


